
          

Vážení spoluobčané,  

věnujte prosím pozornost důležité změně v ukládání komunálního odpadu na skládku. 

Po změně zákona o odpadech nastává penalizace za nadměrnou produkci komunálního odpadu. Pro 

letošní rok máme limit vyprodukovaného odpadu na osobu 200 kg. Cena poplatku za skládkovné je 

v současnosti 500 Kč/t, v případě překročení limitu bude tento poplatek zvýšen na 800 Kč/t.  

Limity na komunální odpad se budou postupně zmenšovat. Na konci roku bude připravena nová 

obecně závazná vyhláška, která upraví stávající systém odpadového hospodářství. 

Abychom zabránili zdražování ceny vývozu, žádáme o zvýšené úsilí ve třídění produkovaného 

odpadu. Pro přehled jsme vyhodnotili stav v polovině letošního roku – k 30. červnu 2021 máme 

odvezeno a uloženo 36,8 tun! Na druhou polovinu roku nám při stávající ceně zbývá limit pouze 22,6 

tun. 

Pro objemný a nebezpečný, kovy, elektroodpad, textil a pneumatiky můžete stále využívat sběrný 

dvůr v Liblicích, jehož služby obec Přehvozdí platí. 

 

 

RECYKLAČNÍ DESATERO OBCE PŘEHVOZDÍ 

1. Omezit produkci odpadů především těch, které nelze recyklovat. 

2. Minimalizovat množství komunálního odpadu ukládaného do popelnic. 

3. Sklo, papír, plast a tetrapaky důsledně třídit a ukládat na sběrných místech v obci do 

příslušných kontejnerů. V loňském roce se vytřídilo 21 t odpadu a obec za to zpětně obdržela 

70 tis. Kč. (ve sběrném dvoře v Liblicích jsou tyto odpady naopak zpoplatněny 3 Kč/kg). 

4. Papírové, plastové a tetrapakové obaly před uložením složit na minimální objem. 

5. Bioodpad ze zahrady a domácnosti kompostovat, v omezené míře ukládat do kontejnerů na 

bioodpad. 

6. Na větší množství bioodpadu ze zahrady (větve na jaře, listí na podzim) využít obecní svoz. 

7. Tuky a oleje z kuchyně slévat do PET lahve a uložit do kontejneru u bytovek. 

8. Nebezpečný a objemný odpad, pneumatiky a textil mohu uložit na sběrném dvoře v Libicích 

zdarma (obec na tuto recyklaci doplácí). Limity na osobu a rok jsou: nebezpečné odpady 100 

kg, objemný odpad 200 kg, pneumatiky 50 kg a textil 100 kg.  

9. Kovy uložit ve sběrném dvoře v Libicích zdarma (obec nedoplácí) nebo prodat ve výkupu 

druhotných surovin. 

10. Elektroodpad uložit ve sběrném dvoře v Libicích zdarma (obec nedoplácí) nebo odevzdat u 

prodejce. 

 

Děkujeme za důslednou recyklaci 

         


